

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	57,046,912.99	147.82	
归属于上市公司股东的净利润	6,529,122.87	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,967,361.17	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	-26,506,243.69	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.06	不适用	
稀释每股收益(元/股)	0.06	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	0.63	增加1.21个百分点	
研发投入合计	5,699,061.97	-29.86	
研发投入占营业收入的比例(%)	9.99	减少23.42个百分点	
总资产	1,326,792,446.89	1,372,624,433.86	-3.34
归属于上市公司股东的所有者权益	1,175,898,878.60	1,218,920,897.02	-3.53

调整说明：

2023年6月,公司实施了2022年度利润分配方案,以资本公积金向全体股东每10股转增3股,合计转增 28,240,252 股。为保持基本/稀释每股收益可比性,相应调整上年同期每股收益等指标。

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助,对公司损益产生持续影响的政府补助	633,560.10	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	3,562,374.27	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
金融资产公允价值变动损益		
持有交易性金融资产期间取得的投资收益		
处置长期股权投资产生的投资收益		
公允价值变动损益		
与日常经营活动无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	489.62	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	19,073.18	
减:所得税影响额	627,023.26	
少数股东权益影响额(税后)	26,659.19	
合计	3,161,771.20	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用
(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	147.82	主要系本期公司客户订单保持较大幅度的增长,公司合同签订,在行权日之后,应付款项的公允价值变动产生的损益
归属于上市公司股东的净利润	不适用	上年同期归属于上市公司股东的净利润约 846.61 万元,本报告实现营业收入 629.21 万元,由于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同增为亏。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	上年同期经营活动产生的现金流量净额为-374.02 万元,本报告为-2,502.07 万元,主要系本期期间费用减少所致。
基本每股收益(元/股)	不适用	上年同期基本每股收益为-0.07 元/股,本报告基本每股收益为0.06 元/股,主要是由于净利润同比增长所致。

说明:
2023年6月,公司实施了2022年度利润分配方案,以资本公积金向全体股东每10股转增3股,合计转增28,240,252股。为保持基本/稀释每股收益可比性,相应调整上年同期每股收益等指标。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	4,006	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)					
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
比亚迪	24,094,380	100.63	24,094,380	0	不适用
华军	6,500,000	5.29	0	质押	6,500,000
武汉金鼎创业投资有限公司	6,500,000	5.29	0	无	不适用
航天科工资产管理有限(北)有限公司-基金组合伙(有)	6,138,398	5.00	0	无	不适用
赵建群	5,200,000	4.24	0	无	不适用
肖丙俊	5,040,560	4.11	0	0	无
武汉基金合伙企业(有限合伙)	4,030,000	3.28	4,030,000	4,030,000	无
中国建设银行股份有限(一)	2,568,118	2.12	0	0	无
德安林	2,266,480	1.82	0	0	无
航天科工资产管理有限公司	2,311,067	1.89	0	0	不适用
前10名无限售条件股份股东及持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量		
华军	6,500,000	人民币普通股	6,500,000		
武汉金鼎创业投资有限公司	6,500,000	人民币普通股	6,500,000		
航天科工资产管理有限(北)有限公司-基金组合伙(有)	6,138,398	人民币普通股	6,138,398		
赵建群	5,200,000	人民币普通股	5,200,000		
肖丙俊	5,040,560	人民币普通股	5,040,560		
中国建设银行股份有限(一)	2,568,118	人民币普通股	2,568,118		
德安林	2,266,480	人民币普通股	2,266,480		
航天科工资产管理有限公司	2,311,067	人民币普通股	2,311,067		
中国建投投资装备材料检测机械股份有限公司管理计划	2,066,000	人民币普通股	2,066,000		
中国农业银行股份有限公司-长城久源2号定向资产管理计划	2,000,000	人民币普通股	2,000,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	无				
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)					
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化的说明					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					

三、其他披露事项

需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

适用 不适用

(二)财务报表

合并资产负债表	2024年3月31日	
项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	74,302,071.47	214,814,479.62
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	1,041,223,064.36	1,102,530,180.72
流动资产合计	1,041,223,064.36	1,102,530,180.72
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产	275,077,131.96	252,796,476.42
非流动资产合计	275,077,131.96	252,796,476.42
资产总计	1,316,300,196.32	1,355,326,657.14
流动负债:		
应付账款	33,713,198.41	34,246,380.29
其他流动负债		
流动负债合计	33,713,198.41	34,246,380.29
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	33,713,198.41	34,246,380.29
所有者权益:		
股本	11,180,778.14	10,400,038.80
其他权益工具		
资本公积	6,579,754.62	10,261,488.64
留存收益	1,286,297,163.15	1,309,386,751.26
所有者权益合计	1,282,586,997.91	1,321,080,276.85
负债和所有者权益总计	1,316,300,196.32	1,355,326,657.14

合并现金流量表	2024年1-3月	
项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量	6,579,754.62	10,261,488.64
投资活动产生的现金流量	-36,936,243.69	-5,746,923.03
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	-30,356,489.07	-25,485,434.39

合并利润表	2024年1-3月	
项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	57,046,912.99	147,820,000.00
营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用	5,699,061.97	
财务费用		
其他收益		
公允价值变动收益		
其他综合收益		
利润总额	6,529,122.87	
所得税费用		
净利润	6,529,122.87	

合并资产负债表	2024年3月31日	
项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	74,302,071.47	214,814,479.62
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	1,041,223,064.36	1,102,530,180.72
流动资产合计	1,041,223,064.36	1,102,530,180.72
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产	275,077,131.96	252,796,476.42
非流动资产合计	275,077,131.96	252,796,476.42
资产总计	1,316,300,196.32	1,355,326,657.14
流动负债:		
应付账款	33,713,198.41	34,246,380.29
其他流动负债		
流动负债合计	33,713,198.41	34,246,380.29
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	33,713,198.41	34,246,380.29
所有者权益:		
股本	11,180,778.14	10,400,038.80
其他权益工具		
资本公积	6,579,754.62	10,261,488.64
留存收益	1,286,297,163.15	1,309,386,751.26
所有者权益合计	1,282,586,997.91	1,321,080,276.85
负债和所有者权益总计	1,316,300,196.32	1,355,326,657.14

证券代码:688143

证券简称:长盈通

武汉长盈通光电技术股份有限公司

2024 第一季度报告

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
流动资产:		
货币资金	103,480,141.58	196,759,428.84
应收账款	46,894,097.59	36,265,972.28
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,634,289.37	2,921,483.03
无形资产	14,625,106.27	14,716,310.07
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	1,810,203.61	1,466,292.79
递延所得税资产	10,499,112.73	10,312,402.64
非流动资产合计	15,198,020.31	13,829,594.47
非流动资产合计	288,566,396.53	269,094,283.12
资产总计	1,326,792,446.89	1,372,624,433.86
流动负债:		
短期借款	18,000,000.00	5,004,583.23
应付账款		
预收款项		
合同负债	6,373,656.56	8,549,885.68
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	3,340,374.36	4,386,136.91
流动负债合计	96,499,480.92	189,561,224.47
非流动负债:		
应付债券		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	96,499,480.92	189,561,224.47
所有者权益:		
股本	11,180,778.14	10,400,038.80
资本公积	6,579,754.62	10,261,488.64
留存收益	1,286,297,163.15	1,309,386,751.26
所有者权益合计	1,230,292,965.97	1,183,063,209.39
负债和所有者权益总计	1,326,792,446.89	1,372,624,433.86

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
流动资产:		
货币资金	103,480,141.58	196,759,428.84
应收账款	46,894,097.59	36,265,972.28
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,634,289.37	2,921,483.03
无形资产	14,625,106.27	14,716,310.07
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	1,810,203.61	1,466,292.79
递延所得税资产	10,499,112.73	10,312,402.64
非流动资产合计	15,198,020.31	13,829,594.47
非流动资产合计	288,566,396.53	269,094,283.12
资产总计	1,326,792,446.89	1,372,624,433.86
流动负债:		
短期借款	18,000,000.00	5,004,583.23
应付账款		
预收款项		
合同负债	6,373,656.56	8,549,885.68
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	3,340,374.36	4,386,136.91
流动负债合计	96,499,480.92	189,561,224.47
非流动负债:		
应付债券		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	96,499,480.92	189,561,224.47
所有者权益:		
股本	11,180,778.14	10,400,038.80
资本公积	6,579,754.62	10,261,488.64
留存收益	1,286,297,163.15	1,309,386,751.26
所有者权益合计	1,230,292,965.97	1,183,063,209.39
负债和所有者权益总计	1,326,792,446.89	1,372,624,433.86

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
流动资产:		
货币资金	103,480,141.58	196,759,428.84
应收账款	46,894,097.59	36,265,972.28
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,634,289.37	2,921,483.03
无形资产	14,625,106.27	14,716,310.07
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	1,810	